CAN. 1.

Licet de evitanda discordia in electione summi pontificis rnani-
jesta satis a nostris prsedecessoribus constituta inanaverint : tamen,
quia ssepe post ilia per improbse ambitionis audaciam, gravem
passa est Ecclesia scissuram : nos etiam ad malum hoc evitandum,

1. Annul. Palidenses, dans Monurn. Germ, hist., Script., t. xvi, p. 95; Annal.
Pegavienses, dans Monum. Germ, hist., Script., t. xvi, p. 194; Contin. Claustron.,
dans Monum, Germ, hist., Script., t. ix, p. 617. (H. L.)

2. Guillaume de Tyr, Hist.,, 1. xxi, c. xxvi; of. Mansi, op. cil., t. xxn, col. 242.
3. Au sujet de la date des sessions, cf.Watterich, op. cit., t. n. p. 643; Reuter,

op. cit., t. in, p. 766-,
4. Mansi, Cone, ampliss. coll., t. xxn, col. 234; Pagi, Critica, ad arm. 1179,

11. 1, 3, 5; Jaffe, Regesla, p. 783.
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de consiho fratrum nostrorurn, et sacri approbatione concilii,is.
quid decrevimus adjungendum. Statuimus igitur, at si forte, if
mico homine superseminante zizania, inter cardinales de suk.
tuendo pontifice non potuerit concordia plena esse, et duabus ju(

tibus concordantibus tertia pars noluerit concordare, aut sibi oliu
prsesurnpseril ordinare : ille romanus pontifex habealur, 5111
duabus partibus fuerit electus, et receptus. Si quis autem de toll,
partis nominatione confisus, quia rem non potesl, sibi nomen cj
scopi usitrpaverit : lam ipse, quam qui eum receperint, excommn
cationi subjaceant, et tolius sacri ordinis privalione mulctentur, l>
ut viatici eis etiam nisi tantum in ultimis, communio denegetur;
nisi resipuerint, cum Dathan et Abiron,quos terra vivos absork
accipiant portionem. Prseterea si a paucioribus aliquis, qun
duabus partibus fuerit electus ad aposlolatus officium, nisi mt
concordia intercesseril. nullatenus assumatur, et prsedictse pa:

sub/aceat, si humiliter noluerit abstinere. Ex hoc tamen nuk
canonicis constitutionibus et aliis ecclesiasticis prsejudm
generetur, in quibus majoris et sanioris partis debet sententia p,
valere: quia quod in eis dubium venerit, superioris potent ju&
diffiniri. In romana vero Ecclesia aliquidspecialeconstituitur,f
non potest recursus ad superiorem haberi. (Decretal., 1. I, tit. vi, c.t

A 1'avenir, pour rendre impossible une double election au trone pout:
iical, s'il existe un desaccord entre les cardinaux, celui-la seul devraeti
considere comme regulierement elu qui aura obtenu les deux tiers it
suffrages. Celui qui, bien qu'elu par un nombre rnoindre de suffrage
acceptera 1'election sera, ainsi que ceux qui le reconnaitront, frappede
communication, et exclu de tout etat ecclesiastique.